
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.1

19. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 1. 2023

Věc:
IKAP A2 – Dodatky Partnerských smluv

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení Dodatků ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu "Podpora 
polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém kraji (ÚK IKAP A2)".

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 12. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: č. 065/60R/2022

Přílohy: 

16.1-1 Název: Bod 16.1. priloha 1.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera ZŠ 
Bílina, Za Chlumem U

16.1-2 Název: Bod 16.1. priloha 2.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera CDM 
Česká Kamenice U

16.1-3 Název: Bod 16.1. priloha 3.pdf Dodatek č. 3 k PS u partnera DDM 
Sluníčko, Duchcov U

16.1-4 Název: Bod 16.1. priloha 4.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera ZŠ 
Přemyslovců, Louny U

16.1-5 Název: Bod 16.1. priloha 5.pdf Dodatek č. 3 k PS u partnera Město 
Štětí U

16.1-6 Název: Bod 16.1. priloha 6.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera DDM a 
ZpDV Ústí nad Labem U

16.1-7 Název: Bod 16.1. priloha 7.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera ČVUT v 
Praze U



16.1-8 Název: Bod 16.1. priloha 8.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera SVČ 
Most U

16.1-9 Název: Bod 16.1. priloha 9.pdf
Dodatek č. 2 k PS u partnera VOŠ a 
SPŠ strojní, stavební a dopravní 
Děčín

U

16.1-10 Název: Bod 16.1. priloha 10.pdf Dodatek č. 3 k PS u partnera SVČ 
Domeček Chomutov U

16.1-11 Název: Bod 16.1. priloha 11.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera ESOZ 
Chomutov U

16.1-12 Název: Bod 16.1. priloha 12.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera DDM 
Rozmarýn Litoměřice U

16.1-13 Název: Bod 16.1. priloha 13.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera 
Gymnázium Kadaň U

16.1-14 Název: Bod 16.1. priloha 14.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera Město 
Žatec U

16.1-15 Název: Bod 16.1. priloha 15.pdf Dodatek č. 3 k PS u partnera DDM 
Jirkov U

16.1-16 Název: Bod 16.1. priloha 16.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera SOŠ a 
SOU Roudnice nad Labem U

16.1-17 Název: Bod 16.1. priloha 17.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera DDM 
Cvrček Krupka U

16.1-18 Název: Bod 16.1. priloha 18.pdf Dodatek č. 3 k PS u partnera Město 
Litvínov U

16.1-19 Název: Bod 16.1. priloha 19.pdf Dodatek č. 2 k PS u partnera DDM 
ELKO Lovosice U

16.1-20 Název: Bod 16.1. priloha 20.pdf Dodatek č. 3 k PS u partnera UJEP 
Ústí nad Labem U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

1. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1518/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení;
2. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1519/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení;
3. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1521/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení;
4. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1522/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení;
5. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1523/PaS/SPRP dle 



přílohy č. 5 tohoto usnesení;
6. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1524/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 6 tohoto usnesení;
7. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1525/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 7 tohoto usnesení;
8. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1526/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení;
9. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1527/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 9 tohoto usnesení;
10. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1528/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 10 tohoto usnesení;
11. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1529/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 11 tohoto usnesení;
12. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1530/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 12 tohoto usnesení;
13. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1531/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 13 tohoto usnesení;
14. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1532/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 14 tohoto usnesení;
15. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1533/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 1 5tohoto usnesení;
16. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1534/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 16 tohoto usnesení;
17. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1535/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 17 tohoto usnesení;
18. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1536/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 18 tohoto usnesení;
19. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1537/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 19 tohoto usnesení;
20. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1539/PaS/SPRP dle 
přílohy č. 20 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, dle bodu A) tohoto usnesení, zajistit podpis výše 
uvedených Dodatků ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem.
Termín: 31. 3. 2023.



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 bylo schváleno partnerství, 
realizace a financování projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém kraji“ (ÚK 
IKAP A2) reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377 a bylo rozhodnuto o uzavření partnerských smluv s 
finančním příspěvkem v rámci tohoto projektu. Projekt je realizován v rámci Výzvy Implementace krajských 
akčních plánů II (dále jen „Výzva IKAP II“).

V období 03/2020 bylo na základě shora uvedeného usnesení Zastupitelstva uzavřeno 21 Smluv o partnerství 
s finančním příspěvkem s těmito partnery:

1. Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, okres Teplice, příspěvková organizace,
2. Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace,
3. Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace,
4. Základní škola Louny, Přemyslovců 2209, příspěvková organizace,
5. Město Štětí,
6. Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem,
příspěvková organizace,
7. ČVUT v Praze, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská,
8. Středisko volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvková organizace,
9. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková
organizace,
10. Středisko volného času - "Domeček" Chomutov,
11. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola,
Chomutov, příspěvková organizace,
12. Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice,
13. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace,
14. Město Žatec,
15. Dům dětí a mládeže Jirkov,
16. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem,
17. DDM Cvrček, Krupka,
18. Město Litvínov,
19. Dům dětí a mládeže ELKO Lovosice,
20. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
a
Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z. s., jejíž úprava není předmětem tohoto materiálu.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 028/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 bylo na základě výstupů 
hodnocení Hodnotící komise orgánu OP VVV schváleno krácení rozpočtu projektu ÚK IKAP A2 a s tím 
související krácení rozpočtů partnerů projektu s finančním příspěvkem ÚK IKAP A2. V období 09 - 10/2020 
bylo uzavřeno k výše specifikovaným Smlouvám o partnerství 21 Dodatků č. 1, jejichž předmětem bylo 
snížení celkového finančního podílu každého partnera na projektu ÚK IKAP A2.

V průběhu realizace projektu dále došlo k uzavření dodatků č. 2 u partnerů:
- Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov,
- Město Štětí,
- Středisko volného času - "Domeček" Chomutov,
- Dům dětí a mládeže Jirkov,
- Město Litvínov,
- Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem,

které upravovaly dílčí věcné nebo finanční části Smluv o partnerství s finančním příspěvkem s ohledem na 
provozní potřeby partnerů a realizaci projektu ÚK IKAP A2.

Aktuálně schvalované Dodatky Partnerských smluv se týkají partnerů, kteří jsou zapojení do Klíčové aktivity 
č. 1 Technické kluby a cílí především na podporu polytechnického i odborného vzdělávání a na podporu 
gramotností. Klíčová aktivita č. 1 je realizována v 17 obcích Ústeckého kraje, kde v 19 technických klubech 
probíhají vzdělávací programy, zájmové kroužky a otevřené dílny ve všech třech oblastech (řemeslo a 
kreativita, robotika a programování a gramotnosti a podpora logického myšlení).

Z důvodu pandemie COVID19 a opatření v jejím průběhu a na základě skutečné realizace byl doplněn do 
jednotlivých Příloh č. 1 Dodatků zpřesňující text, tak aby nedošlo ke změně celkových plánovaných hodnot 



výstupu za klíčovou aktivitu. Změny byly provedeny dle skutečně realizovaných činností v jednotlivých 
technických klubech. Snahou bylo zachytit skutečnost s cílem co nejvíce se přiblížit naplnění nastavených 
výstupů klíčové aktivity a celého projektu. Někteří partneři v průběhu realizace projektu v důsledku pandemie 
COVID-19 zapojili jiné školy, než jaké byly uvedeny v Partnerských smlouvách. Aktualizace zapojených škol 
byla provedena v souladu se zaslanými Dohodami o spolupráci a na základě vykázané činnosti v 
Záznamech. Dále byly upraveny texty týkající se personálního obsazení (dle skutečného zapojení 
pracovníků) a byly upraveny (doplněny) texty týkající plnění jednotlivých činností Technických klubů (s 
ohledem na opatření v době pandemie COVID 19 a na základě lokálních potřeb).

U partnera Univerzita Jana Evangelisty Purkyně se schvalovaný dodatek týká Klíčové aktivity č. 2 - Centrum 
virtuálního prototypování CVPT, kde jsou pořádány vzdělávací kurzy pro pedagogické pracovníky a žáky 
středních škol. U jednodenních kurzů pro žáky středních škol je velký zájem o tyto kurzy a bylo nezbytné 
navýšit dílčí výstup u počtu realizovaných kurzů tak, aby bylo možné pokrýt zvýšený zájem ze strany škol.

Ve vazbě na změny v realizaci projektu byly na základě žádosti partnerů provedeny dílčí změny jejich 
rozpočtů. Tyto změny neměly negativní vliv na realizaci projektu ani na schválené celkové finanční podíly na 
projektu.

Veškeré shora uvedené změny byly projednány s jednotlivými partnery, kteří se změnami vyjádřili souhlas. 
Všechny změny byly následně schváleny řídícím orgánem Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. K 
aktualizaci Příloh č. 1 Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů a Příloh č. 2 Rozpočet partnera v 
souladu s výše uvedenými úpravami dojde uzavřením shora uvedených dodatků. Dodatky jsou přílohami č. 1 
– 20 - tohoto materiálu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Radovan Novák
vedoucí oddělení lidských zdrojů, 
podpory průmyslu a podnikání

Ing. Michaela Řeháková Krákorová
samostatný referent odboru PIT

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 6. 1. 2023
2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 9.1.2023

Podpis zpracovatele:  Ing. Martina Sedláková 6. 1. 2023


